
ZPRAVODAJ

leden 2024 - březen 2024



leden 2024 - březen 2024

Úvodní slovo
Milí čtenáři,
přinášíme Vám další vydání našeho čtvrtletního zpravodaje, který obsahuje dění a
události v našem zařízení ALZHEIMER HOME Sluštice.
Na úvod bychom Vás rádi informovali o nástupu nové paní ředitelky a zároveň vrchní
sestry, paní Mgr. Milady Jaklové, která je absolventkou vysoké školy s 23letou praxí. Má
mnohaleté zkušenosti nejen z nemocnic, ale i z domovů se zvláštním režimem, kde
působila jako vrchní sestra. Paní ředitelka s námi začala spolupracovat již v průběhu
března 2024 a od dubna se již plně věnuje zvelebování Domova.
V průběhu prvních měsíců roku jsme opět pro klienty připravili mnoho akcí. Oslavili jsme
Tři krále a MDŽ, navštívila nás exotická zvířata i několik hudebních skupin. Oslavili jsme 100
narozeniny i Velikonoční svátky. A samozřejmě jsme pekli, cvičili, zdobili a dělali vše co
nás baví.
S příchodem jara začala další etapa úpravy zahrady a to stavba altánu a v nejbližší době
začnou i zahradnické práce. Zahrada tak bude připravena pro venkovní aktivity i
odpočinek klientů neomezeně po celý den.
Ráda bych Vám za celý kolektiv ALZHEIMER HOME Sluštice popřála krásné jarní dny a
budeme se těšit na viděnou.

Mgr. Nina Štěrbová
sociální pracovník

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2024 - březen 2024

Lednový pozdrav
Zdravíme z ALZHEIMER HOME Sluštice. Po návštěvě Tři Králů jsme se pustili do uklízení
vánoční výzdoby a zahájili jsme zimní, neboť zima tu s námi ještě chvilku pobude.  Pan
Jáhen, který k nám dochází pravidelně každý měsíc na bohoslužbu, nám připomněl dobu
postní a také, že je doba plesů. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2024 - březen 2024

Procvičujeme motoriku
Zdravíme z ALZHEIMER HOME Sluštice.  Dnes jsme se pustili do procvičování jemné
motoriky. Šlo nám to výborně.  Moc jsme si to užili. Oprášili jsme i kladívko, se kterým
jsme zatloukali hřebíčky do prkénka, a tak vznikl nápad něco si vyrobit ze dřeva. Nechte se
překvapit příště. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2024 - březen 2024

100leté narozeniny ve Slušticích
Letošní únorové narozeniny jsou zcela výjimečné, neboť máme v ALZHEIMER HOME Sluštice
první 100leté narozeniny.  Ano je tomu tak.  Oslavila je paní Jiřina a také jsme
oslavovali narozeniny paní Magdaleny, Blaženy, Věry, Olgy a pana Františka. Všem
oslavencům gratulujeme. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2024 - březen 2024

Papoušci ve Slušticích
V ALZHEIMER HOME Sluštice nám návštěva papoušků vždy udělá velikou radost. Děkujeme
za krásně strávený čas a už teď se těšíme na příště.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2024 - březen 2024

Pečení je zábava
Zdravíme z ALZHEIMER HOME Sluštice.  Tento týden jsme si upekli naše oblíbené máslové
koláčky. Jako vždy se nám povedly.  Přejeme Vám krásné dny. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2024 - březen 2024

MDŽ ve Slušticích
V ALZHEIMER HOME Sluštice také slavíme Mezinárodní den žen. Každé ženě udělá
radost květina a není tomu jinak ani u našich dam.  Děkujeme za krásný den. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2024 - březen 2024

Rockový dějepis
V ALZHEIMER HOME Sluštice milujeme hudbu a tak hudební program „Rockový dějepis“
bylo příjemné setkání. Nejen že jsme se dozvěděli jak to vše vzniklo, ale i zajímavosti ze
života samotných zpěváků. Děkujme za krásné hudební dopoledne .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2024 - březen 2024

Míčové hry
Míčové hry v ALZHEIMER HOME Sluštice mají u nás úspěch . Nejen, že si u toho
procvičujeme motoriku a pozornost, ale především u toho zažijeme spoustu legrace .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2024 - březen 2024

Trio Bohémo opět ve Slušticích
V ALZHEIMER HOME Sluštice vždy rádi vidíme a slyšíme Trio Bohémo . Jsme rádi za
jejich přízeň. Jejich hudební a pěvecké vystoupení, které bylo tentokrát o bohaceno o
folkloristiku, bylo naprosto famózní. Děkujme a přejeme překrásné jaro  .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2024 - březen 2024

Keramický kurz pokračuje
Keramický kurz v ALZHEIMER HOME Sluštice pokračuje. Tentokrát si vyrábíme mističku,
třeba na čokoládu, v podobě slepičky. Terapie s hlínou je pro naše klienty prospěšná
nejen, že je to zábava, ale procvičujeme prsty, trénujeme představivost a především
podporujeme tvořivost.  Nechte se překvapit, co budeme tvořit dál. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2024 - březen 2024

Velikonoce ve Slušticích
I u nás v ALZHEIMER HOME Sluštice se slaví Velikonoce , barvila se vajíčka, udělali jsme si
velikonoční výzdobu, připomněli jsme si tradice, a jak zpracovat vykoledovaná vajíčka.
Přejeme Vám krásné jarní dny. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



leden 2024 - březen 2024

Významná jubilea
Naši oslavenci v lednu

Bohuslav 90 let, Jarmila 77 let, Marie 91 let , Milada 89 let

Naši oslavenci v únoru

Magdaléna 88 let, Jiřina 100 let, Blažena 81 let, František 82 let, Věra 80 let, Olga 81 let

Naši oslavenci v březnu

Jarmila 80 let, Božena 83 let, Anna 88 let, Božena 66 let, Eliška 82 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Mgr. Milada Jaklová
Ředitelka zařízení a vrchní sestra

Bc. Martin Jelínek
Sociální pracovník

Šárka Dobrá
Vedoucí sociální péče

Alena Kociánová
Aktivizační pracovník

ALZHEIMER HOME Sluštice

Sluštice 53
250 84 Sluštice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16

+420 601 697 412
milada.jaklova@alzheimerhome.cz

+420 724 157 248
martin.jelinek@alzheimerhome.cz

+420 702 297 577
sarka.dobra@alzheimerhome.cz

+420 702 271 516
aktivizace.slustice@alzheimerhome.cz

tel:+420 601 697 412
mailto:milada.jaklova@alzheimerhome.cz
tel:+420 724 157 248
mailto:martin.jelinek@alzheimerhome.cz
tel:+420 702 297 577
mailto:sarka.dobra@alzheimerhome.cz
tel:+420 702 271 516
mailto:aktivizace.slustice@alzheimerhome.cz

